CANDIDATOS (EPOIT)

ARMA: INFANTARIA

Candidatos Desclassificados Motivo

GUSTAVO NASCIMENTO OLIVEIRA LAMAS

ARMA: INFANTARIA

Candidatos Desclassificados Motivo

FELIPE DE MOURA FONTES

JHONATAN DIAS GOMES

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO INICIAL DOS INSCRITOS DESCLASSIFICADOS,  DO AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 001 - SSMR/5,
DE 25 DE ABRIL DE 2022 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (EIPOT)

          O Chefe de Escalão de Pessoal, no uso de suas atribuições, amparado o disposto no art. 27 da Lei nº 4.375/1964, de 1º de agosto  2022, do
Departamento-Geral do Pessoal, divulga a relação inicial dos inscritos desclassificados, do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar
Temporário nº 001-SSMR/5, de 27 de abril de 2022, conforme abaixo discriminado:

Por não atender o requisito do capítulo XIII, art. 60, inciso I, do Aviso de
Convocação n°001 – SSMR/5, de 25 ABR 22 – PSS EIPOT 2022.

Por não atender o requisito do capítulo XIII, art. 60, inciso I, do Aviso de
Convocação n°001 – SSMR/5, de 25 ABR 22 – PSS EIPOT 2022.

Por não atender o requisito do capítulo V, art. 17, inciso VI, do Aviso de
Convocação n°001 – SSMR/5, de 25 ABR 22 – PSS EIPOT 2022.

ARMA: INTENDÊNCIA

Candidatos Desclassificados Motivo

RAFAEL FERNANDO NOVAKOSKI

MATHEUS DA PAZ

PEDRO HENRIQUE SANTOS

Curitiba, 24 de maio de 2022.

Por não atender o requisito do capítulo XIII, art. 60, inciso I, do Aviso de
Convocação n°001 – SSMR/5, de 25 ABR 22 – PSS EIPOT 2022.

Por não atender o requisito do capítulo V, art. 17, inciso V, do Aviso de
Convocação n°001 – SSMR/5, de 25 ABR 22 – PSS EIPOT 2022.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel  R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	crvGeral